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DNA pocałunku

Namiętny pocałunek pozostawia u ustach całowanej osoby nie tylko ślinę i florę bakteryjną,
ale i dające się wykryć DNA całującego – informuje “New Scientist”.
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Nawet krótkotrwały kontakt ust sprawia, że obce DNA
można wykryć w ich okolicach co najmniej przez godzinę. Oznacza to, ze badanie śliny może
wskazywać zarówno na napastowanie, jak i niewierność.

Natalia Kamodyova i jej koledzy z Uniwersytetu Jana Amosa Komenskiego w Bratysławie (Słowacja)
zwerbowali 12 par, które zgodziły się namiętnie całować przez co najmniej 2 minuty. Następnie od
kobiet pobierano próbki śliny - po 5, 10, 30 i 60 minutach. Ponieważ metoda zastosowana przez
Kamodyovą opiera się na wykrywaniu chromosomu Y, można ja zastosować tylko do wykrywania
DNA mężczyzny w ślinie kobiety.

 

Wyniki badań wskazują, że DNA mężczyzny wciąż jest obecne i może być wykryte metodą
amplifikacji, po co najmniej godzinie, a prawdopodobnie dłużej. Zdaniem naukowców możliwe byłoby
otrzymanie pełnych danych dotyczących DNA, wskazujących na konkretna osobę spośród
podejrzanych lub dowodzących niewinności. Dalsze badania mają wykazać, czy możliwe jest
oznaczenie DNA z ust po więcej niż godzinie oraz czy da się pobrać materiał z ust martwej ofiary.

Źródło: www.pap.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.

 
02-02-2026

Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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